30.06.2022, con opzione di proroga tecnica per massimi ulteriori sei mesi (C.I.G.: Z5236C3927), all’operatore 
economico:
UnipolSai Assicurazioni S.p.A.
Via Stalingrado n. 45 – 40128 Bologna
C.F./P.IVA: 00818570012 – Gruppo IVA: 03740811207

per l’importo complessivo di € 19.425,00 (Euro diciannovemilaquattrocentoventicinque/00), imposte e oneri 
accessori inclusi, sotto condizione risolutiva dell’appalto da attivarsi qualora, a riscontro delle richieste di verifica 
citate in premessa, ricorrano i motivi di esclusione previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi

[...]

1100000022 – il cui documento di sintesi viene allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante dello stesso (Allegato n. 1) – con contestuale riduzione dell’importo di cui 
alla Richiesta di Acquisto (RdA) n. 2100000020, prot. n. 0585744/22 del 07.03.2022, da € 21.000,00 (Euro 
ventunomila/00), imposte e oneri accessori inclusi, a € 16.650,00 (Euro sedicimilaseicentocinquanta/00), imposte 
e oneri accessori inclusi, gravante per € 5.550,00 (Euro cinquemilacinquecentocinquanta/00) sull’annualità 2022 
del budget economico annuale 2022, posizione finanziaria C2.1.9.03.99.999.0001 (Altri premi di assicurazione 
n.a.c.), fondo SG.03564-1 2156, sul quale è stata accertata la necessaria disponibilità, per € 5.550,00 (Euro 
cinquemilacinquecentocinquanta/00) sull’annualità 2023 del budget economico triennale 2022-2024, posizione 
finanziaria C2.1.9.03.99.999.0001 (Altri premi di assicurazione n.a.c.), fondo SG.03564-1 2156, sul quale sarà 
assicurata la necessaria disponibilità, e per € 5.550,00 (Euro cinquemilacinquecentocinquanta/00) sull’annualità 
2024 del budget economico triennale 2022-2024, posizione finanziaria C2.1.9.03.99.999.0001 (Altri premi di 
assicurazione n.a.c.), fondo SG.03564-1 2156, sul quale sarà assicurata la necessaria disponibilità;

c) l’affidamento, ai sensi del combinato disposto dell’art.

[...]

copertura assicurativa relativo al rischio “Elettronica” per il periodo di tre anni, a decorrere dalle ore 24:00 del 
30.06.2022, con opzione di proroga tecnica per massimi ulteriori sei mesi (C.I.G.: 9272624B62), all’operatore 
economico:
SACE BT S.p.A.
Piazza Poli n. 42 – 00187 Roma 
C.F./P.IVA: 08040071006

per l’importo complessivo di € 116.550,00 (Euro centosedicimilacinquecentocinquanta/00), imposte e oneri 
accessori inclusi, sotto condizione risolutiva dell’appalto da attivarsi qualora, a riscontro delle richieste di verifica 
citate in premessa, ricorrano i motivi di esclusione previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi

[...]

30.06.2025 alla prenotazione di budget n. 1100000022 – il cui documento di sintesi viene allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante dello stesso (Allegato n. 1) – come integrata in data 23.06.2022, per un 
importo complessivo triennale pari ad € 99.900,00 (Euro novantanovemilanovecento/00), imposte e oneri 
accessori inclusi (di cui alla Richiesta di acquisto n. 2100000017, prot. n. 0585737/22 del 07.03.2022, anch’essa 
integrata in data 23.06.2022), gravante per € 33.300,00 (Euro trentatremilatrecento/00) sull’annualità 2022 del 
budget economico annuale 2022, posizione finanziaria C2.1.9.03.01.004.0003 (Assicurazione Danni), fondo 
SG.03564-1 2156, sul quale è stata accertata la necessaria disponibilità, per € 33.300,00 (Euro trentatremila-
trecento/00) sull’annualità 2023 del budget economico triennale 2022-2024, posizione finanziaria 
C2.1.9.03.01.004.0003 (Assicurazione Danni), fondo SG.03564-1 2156, sul quale sarà assicurata la necessaria 
disponibilità, e per € 33.300,00 (Euro trentatremilatrecento/00) sull’annualità 2024 del budget economico 
triennale 2022-2024, posizione finanziaria C2.1.9.03.01.004.0003 (Assicurazione Danni), fondo SG.03564-1 
2156, sul quale sarà assicurata la necessaria disponibilità.

Il pagamento dei relativi premi assicurativi verrà effettuato, con immediate effetto liberatorio per l’Istituto, nelle